

Taip, Ruduo Jau Ateina

Šiandien "Naujiuose" rasite žinutę su antrašte, "Ruduo Jau Ateina".

Tai nebus, žinoma, "ruduo", tik trumpas rudens "sempelis", vienok ir to "sempelio" atėjimas Chicago parodo, kad jau ruduo nebetoli ir jau vasara pamažu baigiasi, jau nyksta.

Bet ji dar nebus pasibaigusi ir sunykusi RUGPIUČIO 13 DIENĄ, ir tą dieną dar bus gražu, ir šilta, ir medžiai tebebus žali.

Ir kai RUGPIUČIO 13 ateis, sėskit į savo gražiai nušveistą Packardą ar Forduką ir traukite, kur visi kiti naujieniečiai trauks — į SUNSET PARKĄ.

Visi naujieniečiai RUGPIUČIO 13 — tai yra šį sekmadienį — ten trauks, nes ten įvyks paskutinis šių metų NAUJIENŲ rudeninis JUBILIEJINIS PIKNIKAS.

Po to pikniko jau "Naujienų" išvažiavimų šiemet nebebus. Vargu iš viso bus daug išvažiavimų.

Tad nepraleiskit šios progos paskutinį kartą tyru oru pakvėpuoti, po pievą pasivaikščioti, medžių pavėsyje pasilsėti, su senais, ilgai nematytais draugais susitikti.

Šį sekmadienį bukit "NAUJIENŲ" JUBILIEJINIA-ME PIKNIKE.

Bukite SUNSET PARKE.

Jis nesunku surasti — važiuokite Archer avenue iki 135-tos gatvės — ten Sunset Parkas jusų nekantriai lauks!

NAUJINIETIS

NAUJA AUDRA VERDA TARP ARMOUR VIRŠININKŲ IR C.I.O.

Bendrovė Prašalino 15-ką Unijos Atstovų

Po C. I. O. laimėjimo Armour bendrovės 31-mos gatvės dirbtuvės rinkimuose, nesusi-pratimas tarp bendrovės ir unijos šiek tiek aprimo. Bet vakar kilo nauja audra. Unija ir darbininkai sujudo, kai centralinės dirbtuvės užveizda W. S. Renfro prašalino iš darbo 15 darbininkų, kurie ėjo unijos atstovų pareigas.

12 valandą dieną, laike poilsio pusvalandžio, prie 42nd ir Exchange avenue, skėrdyklose, įvyko unijos sušauktas protesto mitingas. Jame dalyvavo apie 3,000 Armour darbininkų, ir visi triukšmingai plojo, kai unijos vadai pareiškė, kad prašalintieji darbininkai turės būti grąžinti darban.

Kalbėjo Herbert March, unijos vadas Chicagoje, ir Herbert Johnson, generalio direktoriaus asistentas.

O užvakar vakare visi unijos atstovai (stewardai) atlikė mitingą unijos salėje, 48th ir Marshfield avenue, kur nutarė paskelbti streiką, jeigu prašalintieji darbininkai nebus priimti atgal.

AUTOMOBILIAI VĖL UŽMUŠĖ KETURIS ŽMONES 24 VALANDŲ BĖGYJ

Žuvo Mėro Kelly Švogėris

Per kelias paskutines dienas automobiliai kasdien užmušdavo po 4-is žmones. Vėl keturi žuvo bėgyj 24 valandų, kurios pasibaigė vakar po pietų.

Tarp žuvusių yra 40 metų chigagietis, Charles Shide, nuo 824 West 77th street. Jisai buvo mero Kelly švogėris. Shide žuvo, kai jo trokas apsvirtė prie Damen ir Harrison gatvių po susikūlimo su kita mašina. Jisai valdė troką, priklausančią apšvietos tarybai, kuriai tarnavo už šoferį.

Prie antrojo automobilio vairo buvo Mrs. Betty Simon, nuo 2312 Thomas street.

Kitos nelaimės

● Penkių metų mergaitė Carmen Plourde, žuvo dviejų automobilių kolizijoje prie North ir Central gatvių kampe. Visi kiti keleiviai automobilyje, kuriame mergaitė važiavo, buvo sunkiai sužeisti. Jie yra: mergaitės tėvas Maurice, nuo 2444 Linden Place; jos broliukas William, 7 me-

tu amžiaus; Mrs. Agnes Kankauski, nuo 2214 Irving Park avenue, ir Raymond Kankauski, jos vyras. Lengvas žaizdas panešė Guyons Grand, 524 North Parkside avenue, antrojo automobilio vairuotojas.

● Alexian Bros. ligoninėje pasimirė 80 metų senelis, Andrew Haave, nuo 4335 Kenmore avenue. Automobilis jį suvažinėjo prie Kenmore ir Montrose gatvių kryžkelio.

● 28 metų Harlan L. London, Sycamore, Ill. gyventojas žuvo, įvažiavęs su automobiliu į sunkų troką. Nelaimė įvyko ant vieškelio 20, prie Elgin, Ill.

● Fort Lauderdale, Floridoje, automobilis užmušė 50 m. chigagietę, Mrs. Ella Quinn Kain, nuo 422 South Elmwood avenue.

● Detroit, Mich., automobilių susikūlimu žuvo 78 metų chigagietis Arthur Meershardt, nuo 6800 Sheridan Road. Jo žmona Elaine, 73 metų am-

New Yorko Mėras LaGuardia Chicagoje

Rytoj rytą Chicagon atvyks garsus New Yorko mėras, Fiorello La Guardia. Jisai kalbės Advertising Federation of America suvažiavime.

Gubernatorius H. Horner Kandidatuos Trečiam Terminui

Sveikata Sustiprėjo.

Gubernatorius Henry Horner kandidatuos trečiam terminui.

Tokį pareiškimą vakar padarė jo sekretorius, Arthur P. O'Brien.

O'Brien pareiškė, kad gandai apie Hornerio sveikatos sunykimą yra nepamatuoti. Jisai jaučiasi stiprus, jo sveikata nuolat eina gėryn, ir jisai yra pasiryžęs būti gubernatorium dar vieną terminą.

O'Brien pridurė, kad iš demokratų pusės Horner opozicijos turbūt neturės.

(Paklaustas ką mano apie Hornerio planus, mėras Kelly atsakė, kad jį rėms. Pereittiose rinkimuose Kelly ir jo šalininkai Chicagoy smarkiai kovėjo prieš Hornerio kandidatūrą.

Verslininkai Aplan-kė The Chicago Evening American

Patyrė kaip Amerikoje padaromas dienraštis

Apsirūpinę patiseliais, popiera ir kameromis, Lietuvos verslininkai, p. D. Kuraičio lydimi, aplankė Chicagos Evening American dienraščio įstaigą pereiną šeštadienį.

Pasikalbėję pirmiausia su Stasiu Pieža, šio dienraščio reporteriu, verslininkai įžengė į ofisą pono John A. Malloy, dienraščio atsakomojo redaktoriaus. Grupėj su Pieža buvo Dr. Juozas Kaškelis, verslininkų ekskursijos vadas; Albinas Briedis, biznio žurnalų redaktorius; Juozas Valentukonis, amatų mokytojas, ir ponas Ku-

raitis, Milda Auto Sales vedėjas.

Redaktorius Malloy, airis ir taipgi atsakomasis redaktorius visų Hearsto žurnalų Amerikoje, pasitiko svečius su šypseną ir gražiai paklausė:

"Na, kaip Amerikoje patinka?"

Gyrė lietuvius

Bet kas nustebino redaktorių Malloy, kad vienas iš Lietuvos bizniečių jam gražiai anglų kalba atsakė. Tai buvo Dr. Kaškelis, kuris paaiškino išsimokines anglų kalbos Anglijoje.

Po gan ilgo "interview", redaktorius Malloy pagyrė Chicagos lietuvius, sakydamas, kad Chicago American skiltys visuomet atidaros lietuviams ir jų veikėjams.

Kalbėdamas už kitus ir save, redaktorius Briedis pasakė:

"Tai mums buvo didi programa pamatyti kaip Amerikoje padaromas dienraštis. Gal Lietuvoje kurią nors dieną išeis tokie dienraščiai. Jau ir dabar mūsų dienraštija gan pa-

Pripažino Moterims Teisę Tarnauti Džiurėse

Istatymas Konstitucinis.

Aukščiausias Illinois valstijos teismas vakar pripažino Illinois moterims teisę tarnauti teismų džiurėse.

Perdaug metų įstatymai tai draudė, bet neseniai legislatura priėmė naują patvarkymą, moterims tą privilegiją suteikdamas.

Bet daugelis teismų naujo patvarkymo nenorėjo pripažinti, ir moteris džiurę tarnybai nekviėtė. Ji skaitė nekonsituciniu. Tada kai kurių moterų organizacijų lyderės kreipėsi į aukščiausį teismą tur reikalą, ir kaip pasirodo ten laimėjo. Teismas aktą pripažino konstituciniu, ir tokiu būdu visi teismai turės jį vykinti.

tobulėjusi. Galime pasigirti Lietuvos spauda."

Reporteris.

Kaltina 61 Metų Moterį ir Jos Sunų Apgaudinėjimu

Abu traukia atsakomybėn

Kalėjime vakar atsidurė 61 metų moteriškė Kitty G. Morris ir jos 24 metų sunus Milton. Abu yra savininkai First State Mortgage firmos, kurios raštinė randasi adresu 10 N. Clark street.

Moteriškė ir jos sunus užsiėmė real estate bizniu. Namus pardavinėjo. Pardavinėti niekas nedraudžia ir niekas Morrisienės ir sunaus nekludė. Bet vakar abu buvo suimti, kai kai kurie firmos kostumeriai pasiskundė prokuraturai, kad firma pardvinėjo jiems namus, kurių ji visai neturėjo. Morrisienė ir sunus buk primindavo deponitus nuo busimų namų pirkėjų ir namų "nepristatydavo".

Prokuratura apskaičiuoja, kad moteriškė ir jaunuolis išviliojo iš žmonių apie \$400,000, žėigu jiems daromi užmetimai yra pamatuoti.

Ne Rojus—Tai Gražusis Gojus!
Ir Čionai, Tarp Žaliojančių Ažuolų,
Susirinks Tukstančiai Draugų!

T A I B U S

JUBILIEJINIS NAUJIENŲ
PIKNIKAS

Su Dovanomis ir Programu

Sekm. Rugpiučio 13, 1939

SUNSET PARK

Archer Avenue ir 135 Street

IZANGOS TIKIETAI VELTUI!